
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   411 DEL 27 OTTOBRE 2020

OGGETTO: Contratti pubblici – Strutura Stabile a Supporto dei RR.UU.... ex art. 31, commi 9 e 11,
D.Lgs. 50/2016 – Riafdamento servizi ai .rofessionist esterni uscent.

L’anno Duemilavent il  giorno Ventsete del  mese di  Otobre alle  ore 9,30 presso la sede del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Direttivo  per
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – .residente

Calabrese Gianluca – V. .residente

Bisogno Giuseppe- Membro

Di Carlo Horace – Membro

Landolfi Nicola – Membro

Collegio dei Revisorii

.etrosino Vincenzo – .residente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

.resiede  l’adunanza  il  .residente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / proposta di  deliberazione dell’Area Tecnica,  qui  allegata,  prot.  n.  5111 del
21.10.2020 ad oggeto “ Contratti pubblici – Strutura Stabile a Supporto dei RR.UU.... ex art. 31,
commi 9 e 11, D.Lgs.  50/2016 – Ri-afdamento servizi ai .rofessionist esterni uscent“ redata
ratone materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli ufci e dei
servizi;

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità contabile dal
Responsabile Area Economico Finanziaria;



Visto che sulla proposta di che tratasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legittimità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere ato della relazione/proposta di deliberazione dell’Area Tecnica prot. n. 5111 del
21.10.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efetot 

a)  dare  ato  che  permangono  le  motvazioni  che  hanno  determinato  l’isttuzione,  con
Delibera di Comitato Direttivo n. 435 del 05/12/2019, della Strutura Stabile a Supporto dei
RR.UU.... dell’Ente; 

b) dare  ato che,  per  avviare  in  tempi  rapidi  la  fase  esecutva dei  principali  intervent
previst nella  prima  annualità  del  piano  triennale  dei  LL....,  è  necessario  garantre  la
contnuità operatva della S.S.S. dei RR.UU....; 

c) afdare, ai sensi dell’art. 1, co. 2, letera “a”,r, della Legge 11 setembre 2020, n. 120, per
ulteriori mesi 4 (quatroo, i seguent servizi professionalit

c.1) Coordinatore/Responsabile  della  S.S.S.  ai  RR.UU....  dell’Ente,  all’ing.  Aristde
Marini, per un corrispettivo complessivamente pari ad € 17.712,27, oltre cnpaia e iva,
alle medesime condizioni di esecuzione applicate nel corso del precedente contrato di
afdamento, scaduto in data 16 agosto u.s.;

c.2) Componente legale della S.S.S. dell’Ente, all’avv. Emilio Ferraro, per un corrispettivo
complessivamente pari  ad € 14.400,00, oltre cnap e iva, alle medesime condizioni di
esecuzione applicate nel corso del precedente contrato di afdamento, scaduto in data
16 agosto u.s.;

d) dare  ato  che,  tra  le  motvazioni  del  ri-afdamento  del  Servizio  ai  sopra  citat
.rofessionist-fornitori uscent, vanno annoveratet

1. la  soddisfazione  maturata  a  conclusione  del  precedente  contrato,  nel  corso  del
quale l’alta professionalità degli  afdatari  in parola ha consentto a questa Stazione
Appaltante  di  avviare  l’atuazione di  un piano di  intervent senza precedent presso
l’Ente;

2. le  condizioni  eccezionali  provocate  dall'emergenza sanitaria  globale del  COVID-19
che  non  hanno  consentto  lo  svolgimento  e  l’avanzamento,  secondo  le  originarie
previsioni, delle procedure di afdamento in materia di lavori pubblici;



3. la streta correlazione tra le attività a farsi nei prossimi quatro mesi in materia di
contratti e lavori pubblici, con quelle già svolte dai .rofessionist-fornitori uscent, delle
quali rappresentano il completamento;

4. la necessità di garantre le migliori condizioni operatve a questa S.A. al fine di dare
rapido avvio alla fase esecutva degli intervent, atraverso il supporto contnuatvo dei
.rofessionist in parola che conoscono in ogni  detaglio lo stato dei  procediment in
corso e che hanno materialmente redato atti e documentazione ad essi aferent;

e) dare ato che l’importo dei due contratti (il primo, della durata di oto mesi; il secondo,
della  durata  di  quatro  mesio  afdat ai  due  .rofessionist precitat è  inferiore
complessivamente al limite previsto (dall’art. 1, co. 2, letera “a”,r, Legge 11 setembre 2020,
n. 120o per gli «afdament direttit;

f) dare ato che – avendo i .rofessionist uscent contnuato, senza soluzione di contnuità,
ad eseguire la propria prestazione anche successivamente alla scadenza (16.08.2020o del
precedente contrato di afdamento – il nuovo afdamento (della durata di quatro mesio
avrà decorrenza 17.08.2020 e scadenza al 17.12.2020;

g)  dare ato che gli  import contratuali,  sopra indicat, potranno essere recuperat dalle
somme a disposizione nei  quadri  economici  degli  intervent in corso,  concordandone le
modalità con l’Ente finanziatore;

h) dare mandato al .residente di stpulare, con i succitat .rofessionist esterni all’Ente,
Convenzioni per definire i rapport, come da schema predisposto dal R.d..., che si intende
allegato al presente ato;

Mandare ai Responsabili delle Aree per i provvediment secondo le rispettive competenze,
come stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL .RESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI .UBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 29 otobre 2020                                                         IL RES.ONSABILE AMM.VO

                F.to M. del Vecchio


